
 

АДМИНИСТРАЦИИ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

 

от 22.08.2014 г. № 2706 

 

г. Сысерть 

 

Об утверждении норм накопления твердых бытовых отходов для населения 

на территории Сысертского городского округа  

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об   

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  

Уставом Сысертского городского округа, принятым решением Сысертского районного 

Совета от 16.06.2005 года №81 (в редакции Решений Думы Сысертского городского 

округа от 16.02.2006 г. № 140, от 27.04.2006 г. № 158, от 02.11.2006 г. № 91, от 13.09.2007 

г. № 271, от 24.04.2008 г. № 30, от 09.12.2008 г. № 116, от 27.08.2009 г. № 177, от 

29.10.2009 г. № 200, от 08.01.2010 г. № 228, от 29.04.2010 г. № 250, от 25.06.2010 г. № 265, 

от 16.09.2010 г. № 294, от 25.11.2010 г. № 330, от 28.04.2011 г. № 80, от 27.10.2011 г. № 

434, от 27.10.2011 г. № 435, от 26.04.2012 г. № 33, от 19.10.2012 г. № 66, от 06.12.2012 г. 

№82,  от 25.04.2013 г. № 160, от 25.07.2013 г.  № 196, от 23.12.2013 г. № 311, от 24.04.2014 

г. № 348),  на основании документов по определению и расчету норм накопления твердых 

бытовых отходов на территории Сысертского городского округа Свердловской области, 

выполненных Закрытым акционерным обществом «Комэнергоресурс» в 2012 году, в 

целях упорядочения сбора, вывоза и размещения твердых бытовых отходов, 

образующихся от жилого фонда Сысертского городского округа,   

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
  

1. Утвердить годовые нормы накопления твердых бытовых отходов (ТБО) на 

одного человека в следующих размерах: 

- для граждан, проживающих в благоустроенном секторе (многоквартирные жилые 

дома) - 3,95  куб.м на одного человека в год, 0,22 куб.м на 1 кв.м. общей площади жилья; 

-   для граждан, проживающих в частном секторе -  3,12 куб.м на одного человека в 

год, 0,17 куб.м на 1 кв.м. общей площади жилья. 

            2.  Настоящее постановление опубликовать в издании «Вестник Сысертского 

городского округа».             

            3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 

заместителя Главы Администрации Сысертского городского округа Сурина К.В. 

 

 

 

 

Исполняющий обязанности  

Главы Сысертского городского округа                                                                   К.В.Сурин    

 


